xliii, 6).
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lorum gravis fueril controversia diutius

Ad. C. 121(1

loynnes rcx

ddt liberlatem

eleclionum.

^Ui-.m confir-

niU Innocen-

ti;;*.

dii'loina

agitala, ilio tandem cui nihil est im-

possibile, quique, uhi vult, spirat mira-

biliter, ex mera et spontanea voluntate

de consensi! communi suorum baro-

num, prò salute animae suae, ac prae-

decessorum et successorum suorum vo-

bis concessit, et suis litleris confir-

mavil, ut de caelero in universis et sin-

gulis ecclesiis, ac monasleriis, cathedra-

libus et conventualibus totius regni

Augliae in perpetuum libere fiant ele-

ctiones quorumcumque praelatorum, ma-

iorum etiam et minorum.

Nos igitur hoc gratum et ratum ha

beriles, concessionem huiusmodi vobis, et

per vos Ecclesiis et successoribus ve-

siris, prout in eiusdem regis litteris

perspeximus conlineri, auctoritate apo-

stolica confirniamus, et praesentis scripti

patrocinio communimus.

Ad maiorem aulem firmitatem et per-

petuami memoriam huius rei praefatas

regis litteras, super hoc confectas, prae-

sentibus inseri fecimus, quorum tenor

est talis.

Ioannes, Dei gratia, rex Angliae, do-

minus Hiberniae, dux Normaniae et

Aquitaniae , et comes Andegaviae, ar-

chiepiscopis, episcopis, comitihus, baro-

nibus , militibus, ballivis, et omnibus

has litteras visuris salutem.

Quoniam inter nos et venerabiles pa-

tres nostros Stephanum Cantuariensem

archiepiscopum, totius Angliae primatem,

et Sanctae Romanae Ecclesiae. cardina-

lem, Willelmum Dondoniensem , Eusta-

cbium Elyensem , Egidium Herefor-

densem , Iocellinum Bathoniensem et

Glastoniensem, et Hugonem Lincolnien-

sem, episcopo», super damnis, et ablalis

eorum, tempore interdicli, per Dei gra-

tiam, de mera et libera voluntate utrius-

que parlis, piene convenit , volumus

,

non solum eis quantum secundum Deum
possumus satisfacere, veruni etiam toti

Ecclesiae Anglicanae salubritor et uti-

liter in perpetuimi providere.

Inde est quod, qualiscumque consue-

ludo temporibus nostris et praedecesso-

rum noslrorum hactenus in Ecclesia

Anglicana fuerit observata , et quicquid

iuris nobis hactenus vindicaverimus, quae

in eleclionibus quorumcumque praela-

torum, nos ad ipsorum petitionem prò

salute animae nostrae et praedecessorum

ac successorum nostrorum regum An-

gliae liberaliter mera et spontanea vo-

luntate de communi assensu baronum

noslrorum concessimus, et constituimus,

et in hac praesenti charta nostra confir-

mavi mus, ut de caetero, universis , et

singulis ecclesiis, monasteriis, cathedra-

libus et conventualibus totius regni no-

stri Angliae, liberae sint in perpetuum

electiones quorumcumque praelatorum

maiorum et minorum, salva nobis et

haeredibus nostris custodia ecclesiarum

et monasleriorum vacantium
,

quae ad
nos pertinent.

Promittimus etiam quod, nec impe-

diemus, nec impediri perraittemus per

nostros, nec procurabimus, quin in sin-

gulis et universis ecclesiis et monasteriis

memoratis, postquam vacaverint praela-

turae, quemcumque voluerint libere sibi

praefìciant electores pastorem, pelila ta-

men prius a nobis et haeredibus nostris

licentia eligendi, quam non denegabimus,

nec differemus.

Et si forte, quod absit, denegaremus,

vel differremus, nihilominus procedent

electores ad electioneno canonicam fa-

ciendam, et similiter post celebrata™

electionem nosler requiratur assensus

quem non denegabimus nisi aliquid ra-

tionabile proposuerimus , et legilime

probaverimus propter quod non debea-

mus consentire.

Quare volumus et firmiter iubemus

ne quis vacantibus ecclesiis vel mona-

steriis contra hanc nostram concessio-

nem et constitutionem in aliquo veniat

vel venire praesumat; si quis vero contra

hoc aliquo unquam tempore venerit, m?-
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Clausulae.

ledictionem omnipoteotis Dei et

stram incurrat.

Testibus

P. Wintoniensi episcopo.

W. comite Warennae.

R. comite Ceslriae.

S. comite Wintoniae.

G. de Mandevilla comite Gloncesiriae

et Essexiae.

W. Comite de Ferrariis.

W. Briwer.

W. filio Geroldi.

W. de Cantilupo.

H. de Neivillis.

Roberto de Vere.

W. de Hunteingefeld.

Datum per manum magislri

de Mariscis cancellarli nostri

,

quinto die ianuarii, apud novum lem-

plum London, anno regni nostri decimo

sexlo.

Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam nostram confi rmationis in-

fringere, vel ei ausu temerario contra-

ire. Si quis autem hoc attentare prae-

sumpseril, indiguationem omnipotentis

Dei, et beatorum Petri et Pauli apo-

slolorum eius se noverit incursurum.

Datum Laterani tertio kalendas aprilis,

ponlificatus nostri anno decimo octavo.

Dat. die 30 martii 1215, pontif. anno xvm.

INNOCENTICS III PP.

no-
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Ricardi

decimo

CIV.

Infeudato comitatus Melgorii, seu Mon-

tisferrant favore Guillelmi episcopi Ma*

galonen. sub annuo censu 310 mar-

charum arg. Sedi Apostolicae persol-

vendo (i).

SUMMARIUM

ExQrdium. — lnfeudatio castri. — Condi-

tiones. — Clausulae.

(1) Edidit Catelius, Hist. Occitau., lib. v. Vide

quoque Annales Raynaldi.

Bull. Rom. Voi. HI. 38

Exordium.

Innocentius episcopns servus servornm Dei, ve-

nerando patri Guillelmo episcopo Magalonae,

salutem et apostolicam benedictionem.

Apostolicae Sedis benignitas proinde

pensans merita singulorum, iis quos

sibi fideles spiritualiter invenit et de-

votos, spiritualem consuevit graliam ex-

hibere, ut et ipsi grata suae devotionis

praemia se gaudeant accepisse, ac alii

ad eius obsequia eorum exemplo merito

provocentur. Hinc est quod devotioni,

quam tu et Magalonensis Ecclesia re-

troaclis temporibus ad Apostolicam Se-

dem noscimini habuisse, ac habere in

futurum speramini, attendentes, comi-

tatum Melgorii, sive Moolisferrant, qui

iuste ad proprietatem Ecclesiae nosciiur

pertinere, cum omnibus pertineotiis eius

in feudum concedimus libi ac succes-

soribus luis sub annuo censu viginti iuf«ud»ti© c»-

marcharum argenti nobis et successo-

*

r '

ri bus noslris in festo Resurreclionis Do-

minicae persolvendo, salvo nihilominus

alio censu, quem prò alia causa Eccle-

siae Romanae debetis. Itaque tu, et suc-

cessores lui nobis et successoribus no-

stris fidelitatem propter hoc specialiter

facietis , et per Romanam dumtaxat conditionos.

Ecclesiam ipsum recognoscetis, et tene-

bitis comitatum, et de ipso facielis

guerram et pacem ad mandatum ipsius,

nec castrum Melgorii , seu castrum

Montisferrandi, cum sint comitatus caput

eiusdem infeudare , seu quomodolibet

alienare ullatenus praesumetis absque

Apostolicae Sedis licentia spirituali: mi-

nora etiam feuda quae ad ipsum per-

tinent comitatum nulli concedetis omnino

extra Magalonensem <lioecesim cornino-

ranti.

Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam nostrae concessionis in-

cingere vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesum-

pserit indignationem omnipotentis Dei

et beatorum Petri et Pauli apostolorum

eius se noverit incursurum.

Clausulae.
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Datum Laterani decimo octavo ka-

lendas maii, pontificatus nostri anno

octavodecimo.

Dat. die M aprilis 1215, pontif. anno xvm.

An. C. 1216

cv.

De vitanda simonia in receptione

monachorum aut sanctimonialium (1).

Innocentius episcopus servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus archiepiscopis et epi-

scopi» in regno Franciae constitutis, salntem

et apostolicam benedictionem.

Multoties audivimus, et a multis, quod

in qtiibusdam monachorum, monialium,

et aliorum religiosorum monasteriis per

vestras dioeceses constitutis, consueludo

damnabilis, immo damnatus et damnandus

abusus, usq. adeo inolevit, ut pene penitus

nulla persona recipiatur in ipsis absque

labesimoniacae pravitatis. Ne igitur clamo-

rem toliens iteratum videamur
,

quod

absit, simulando fovere, universitati ve-

strae per apostolica scripta mandamus

atque praecipimus, quatenus semel in

anno huiusmodi monasteria singuli per

vestras dioeceses visitantes sub anathe-

matis interminatione vetetis, ne qua

persona de caetero recipiatur in eis per

huiusmodi pravitatem, semper in vestris

synodis denunciantes hoc ipsum, et circa

eas quas sic receplas invenietis, auctori-

tate apostolica, sublato appellationis ob-

staculo, statualis, quod saluti et honestati

videritis expedire.

Datum Laterani decimoquinto kal.

maii, pontificatus nostri anno decimo

octavo.

Dat. die 17 aprilis 1215, pontif. annoxvm.

(1) Ex mss. S. Michaeli9 in Periculo Maris edidit

Martene, Thesaur. Anecdot., toni, i, col. 817.

evi.

Irritatio concessionum omnium ab An-

gliae rege magnatibus in praeiudicium

regni factarum (t).

SUMMARIUM

Ioannis regis poenitentia — Et voluntas pro-

ficiscendi in Terram Sanctam. — Barones

contra eum insurgunt. — Cura de hoc

Innocentii. — Frustra vero laborat. —
Iusta promiltit rex rebellibus. — Nil pro-

ficit. — Iniquam cum iis init compositio-

nem. — Eam cassat Pontifex.

Innocentins episcopus servus servorum Dei, uni-

versis Christifidelibus hanc paginam inspectu-

ris, salntem et apostolicam benedictionem.

Etsi charissimus in Chrislo filius 1°™"'» "«'»

, ii 'ii . - poenitentia

noster loannes rex Anglorum ulustris,

Deum et Ecclesiam vehementer offen-

derit, unde nos eum vinculo exeommu-

nicationis innodavimus, et regnum eius

ecclesiastico subiecimus interdicto, ipse

tamen (ilio misericorditer inspirante, qui

non vult mortem peccatoris, sed ut con-

vertalur et vivat), tandem conversus ad

cor, Deo et Ecclesiae humiliter satisfecit,

in tantum quod non solum recompensa-

tionem prò damnis, restitutionem exhi-

buit prò ablatis, verum etiam plenariam

libertalam contulit Ecclesiae Anglicanae.

Quinimo utraque senlentia relaxala, re-

gnum suum tam Angliae, quam Hiber-

niae beato Petro, et Ecclesiae Roma-
nae concessit: recipiens illud in feudum

sub annuo censu mille marcarum, fide-

litatis nobis inde praestito iuramento,

sicut per privilegium eius aurea bulla